
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

SERVIZIO ELETTORALE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 73 DEL 17.08.2022 

 
OGGETTO: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 25 

 settembre 2022. Liquidazione spese varie. 

 CIG Z5F374650E  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista le circolari prefettizie inerenti alla disciplina delle spese ammissibili a rimborso in occasione delle 
consultazioni elettorali in oggetto; 
 
Vista la precedente propria determinazione n.68 del 26.07.2022 di impegno di spesa per stampati non 
forniti dallo Stato, in occasione delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 
previste per il 25.09.2022;  
 
Viste ora le fatture relative presentate dalla ditta incaricata; 
 
Riscontrata la loro regolarità nonché la congruità dei prezzi applicati; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di liquidare le spese di cui in narrativa, così come al seguente prospetto: 
 

N. 
d'ord. 

CREDITORE OGGETTO DELLA SPESA FATTURA 
(N. e data) 

IMPORTO 
Liquidato  

(IVA inclusa) 
1 Maggioli Spa Formulario e modulistica 

necessari allo svolgimento 
delle elezioni politiche del 
25.09.2022. 

n. 0002136099 
del 31.07.2022 

223,26 

    
 
TOTALE 

 
 

223,26 
 
 
2) Di imputare la spesa complessiva di €. 223,26 (€. 183,00 + IVA 22% pari ad €. 40,26 da versare 
secondo le modalità previste dal decreto sulla scissione dei pagamenti) alla Missione 1 Programma 7 
Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10700 del bilancio 2022-2024 competenza e cassa 2022, che presenta 
idonea effettiva disponibilità; 
 
3) Di dare atto che la spesa risulta impegnata con determinazione n. 68/2022 ed è immediatamente 

esigibile; 

 

4) Di ribadire quanto determinato con atto n. 20/2019 in merito alle procedure e perfezionamento degli 

appalti e alla disciplina prevista dalla Legge 136/2010; 
  
5) Di inviare alla Prefettura di Novara copia della presente determinazione a corredo del rendiconto 
delle spese sostenute, per il dovuto rimborso; 
 



6) Di introitare le somme spettanti dalla Prefettura di Novara in Entrata Bilancio 2022-2024 competenza 
e cassa 2022 Titolo 2 Tipologia 101. 
 
 
  Il Responsabile del Servizio 
  F.to Paolo Pampuri 
 
 
 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 
che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Terdobbiate, lì 17.08.2022 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
 
 


